
 

 

中学生および保護者用 
 
 

平成 22 年６月 25 日 
 

中学生および保護者 様 
 

花 巻 東 高 等 学 校 

校 長 小田島 順 造 

（公印略） 
 
 

平成 22 年度 第１回「花巻東高等学校オ－プンスクール」の 
実施について（ご案内） 

 

  初夏の候，みなさまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて，平成 23 年度入学の受験生とその保護者を対象とした「オープンスクー

ル」を，下記の通り開催いたします。 

 つきましては，趣旨をご理解の上多数のご参加をお待ちしております。 
 本校を受験希望している生徒はもちろんのこと，関心をもたれている生徒お

よび保護者の方々に対しましても、この「オープンスクール」に参加され、進

路選択の参考にしていただければ幸いに存じます。 
 

記 

１．趣 旨 

本校の学科（各コース）の内容・特色について説明するとともに、授

業や施設・クラブ活動を見学し，本校に対する理解を深めていただき、

進路選択の参考にしてもらう。 

２．日 時 

         平成 22 年 ７月 31 日（土） 

３．場 所 

花巻東高等学校 

４．日 程 

① 受  付                                9：00 ～  9：30 
② 開会行事                                9：30  ～ 10：00 
③ 映像による学校紹介                     10：00  ～ 10：30 
④ 施設見学                             10：30  ～ 11：10 
⑤ コース体験学習およびクラブ体験または見学       11：20  ～ 
＊ なお、閉会行事は実施いたしませんので、見学の終了した方か

ら解散になります。 

５．参加申し込み 

① 岩手県内の中学生および保護者の方は、各中学校３年生担当の先 
生に申し込んでください。 



 

 

それ以外の中学生および保護者の方は、７月 27 日（火）まで個人用オープンス

クール参加申込書を開いて印刷したものに所定の内容を記し③の要領で、本校

に直接申し込んでください。 
 

② コース体験の際の開設授業として， 
特進コースの講座を１教室 
情報関係の講座を２～３教室 を設けます。 

先着順となりますが、希望される場合はその旨申し込み用紙にご 
記入下さい。 
特進コース体験授業の科目（英・数・国）の希望は当日取ります。 

③ 郵送・ＦＡＸどちらでも結構です。 
（添書は省略してくださるようお願いいたします。） 
 

郵 送  〒025－0066 花巻市松園町 55ー１ 花巻東高等学校 

ＦＡＸ    0198-41-1136 
               入試広報室 までお願いいたします。 

６．その他 

         ① 持参する物  筆記用具・上履き・運動着・用具（運動部体験希

望者）をご用意ください。 

② 駐車場・駐輪場は用意してあります。 
 
 

 
 問い合わせ先 

〒025－0066 花巻市松園町 55－1 花巻東高等学校 

 担当：入試広報室 中村・佐々木(洋)・伊藤・木

村・藤原 

    TEL：0198-24-2825  FAX：0198-41-1137 

       E-mail higashiko@hanamakihigashi-h.ed.jp 

URL http://www.hanamakihigashi-h.ed.jp 


